
Copia 
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

PROVINCIA DI  TO 
_____________ 

 
C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

Reg. generale n. 520                                      DATA 31/12/2010                                                        
 
 

DETERMINAZIONE                      N° 223                  DEL 31/12/2010 
 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER VERIFICA PREVENTI VA DI 
ASSOGGETTABILITA' ALLA VAS E SUPPORTO DEL PROGETTO DI VARIANTE AL PRGC 
AI SENSI ART. 17 - 7 COMMA LR 56/77 E SMI           
 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 
F.to:FALCO Vilma 

 
31/12/2010 

 
 
Si attesta la copertura finanziaria numero 
 
 impegno/i   673 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
F.to:     REVELLINO Roberto 

 
Lì, 31/12/2010 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente ai soli fini della trasparenza viene pubblicata 
all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai sensi dell’art.124 
del T.U. n.267/2000 del comune per 15 giorni consecutivi 

 
DAL 03/01/2011 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
N. REG. ______________________________ 
Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 
 
Dal 03/01/2011 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì 03/01/2011 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 



 

UFFICIO TECNICO 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
 

 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER VERIFICA PREVENTI VA DI 
ASSOGGETTABILITA' ALLA VAS E SUPPORTO DEL PROGETTO DI VARIANTE AL PRGC 
AI SENSI ART. 17 - 7 COMMA LR 56/77 E SMI           
 
 

 

 

L’anno  DUEMILADIECI del mese di    DICEMBRE   del giorno   TRENTUNO nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

FALCO Vilma 

 

Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il T.U. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per l’acquisizione in 
economia di lavori, beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del regolamento per 
l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 
Vista la deliberazione di C.C. n. 10 del 24.03.2010 “Approvazione del bilancio di previsione 2010 del 
bilancio pluriennale 2010 – 2011 – 2012  e della Relazione Previsionale e Programmatica per il triennio 
2010/2012” e ss.mm..ii.; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 66 del 25/03/2010 “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 
per l’esercizio finanziario 2010” e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATA  la deliberazione di G.C. n. 221 del 17.12.2009 con la quale erano evidenziate le 
necessità di adeguamento al PRGC alle vigenti norme commerciali oltre a modeste modifiche ai 
sensi dell’art. 17 LR 56/77 e smi; ed era individuato il tecnico cui affidare l’incarico, nella persona 
del Sig. Arch. Marco Pairone di Pinerolo ; 
 
VISTA la deliberazione G.R. 09.06.2008 n. 12-8931 avente per oggetto D.Lgs. 152/2006 e smi 
“Norme in materia ambientale” primi indirizzi operativi per l’applicazione delle procedure in 
materia di valutazione ambientale strategica di piani e programmi con la quale viene stabilito di 
procedere alla verifica preventiva di assoggettabilità e valutazione ambientale nel caso di varianti 
formate ai sensi dell’art. 17 – 7° comma L.R. 56/77 e smi; 
VISTA l’offerta presentata dallo studio STA engineening srl Piazza Roma 12, nella persona 
dell’Ing. Paolo Doria, comportante una spesa di Euro 1.950,00 oltre IVA e oneri previdenziali 4% 
per un totale arrotondato di Euro 2.430,00 e secondo le seguenti fasi: 

1. raccolta informazioni preliminari sugli interventi previsti dalla variante ed individuazione 
del quadro programmatico; 

2. analisi della normativa ambientale ed urbanistica, verifica di compatibilità con il P.T.C. ed il 
P.T.R. della variante, sopraluoghi e raccolta materiale fotografico; 



3. raccolta ed analisi di Piani , Programmi e studi a carattere vario predisposti negli anni 
passati a cura del Comune di Bricherasio (PRGC Piano di zonizzazione acustica,studi 
geologici, ecc…); 

4. verifica preventiva di assoggettabilità a VAS ai sensi della D.G.R. 12-8931 del 09.06.2008;  
 
RITENUTO  pertanto provvedere all’affidamento dell’incarico; 
 
DATO ATTO  che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile del Servizio ai 
sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

DETERMINA 
1) di affidare incarico allo studio STA engineening srl Piazza Roma 12 - P.IVA 08694650014 

nella persona dell’Ing. Paolo Doria, per la redazione della verifica preventiva di 
assoggettabilità alla VAS e supporto del progetto di variante al PRGC ai sensi art. 17 – 7° 
comma LR 56/77 e smi; 

2) di impegnare la somma di Euro 1.950,00 più 4% a favore CNPAIA più 20% IVA per un 
totale di Euro 2.430,00  secondo il preventivo di parcella presentato dallo studio STA 
engineening srl Piazza Roma 12, nella persona dell’Ing. Paolo Doria, di Pinerolo con 
imputazione al cap. 5250  cod.  1 01 06 03 “Incarichi di progettazione, perizie, collaudo, 
consulenza”,  del bilancio 2010 in corso disponibile; 

 
Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile  di cui 
agli artt. 49 del T.U. 267/2000 e  art.16, comma 4 del Regolamento di Contabilità. 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 
soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di 
Regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario. 

Bricherasio, lì 31.12.2010 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

    FALCO Geom. Vilma 

                                                                                                                              

                                                     ________________________ 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DELLA  COPERTURA 
FINANZIARIA  

SERVIZIO FINANZIARIO 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 che sono stati assunti 
impegni di spesa n. 673_ per un totale di €uro  2.430,00   con imputazione al Capitolo 5250 

 cod. 1 01 06 03 , del bilancio 2010 disponibile. 

Bricherasio, lì 31.12.2010 

                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIA RIO 

REVELLINO Rag. Roberto 

_____________________ 

 

FV-cmr  UT determine 2010 n.  223 


